
 
 

 

 

                                                                                                                          Kraków, dnia 05.06.2024r. 
Nr wew. pisma: 141.272.20.2024/3 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania nr 141.272.20.2024 na wyłonienie Wykonawcy w zakresie wykonywania usługi 
ubezpieczeniowej na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum odpowiednio w odniesieniu 
od jednej do pięciu części przedmiotu zamówienia. 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA 

ORAZ MODYFIKACJE SWZ 
 

Zamawiający – Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w Krakowie informuje, iż w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły kolejne pytania, które Zamawiający przedstawia poniżej wraz z udzielonymi 
odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 20  
4. Załącznik A OPZ – warunki ubezpieczenia 
3 WARUNKI UBEZPIECZENIA 
Pkt 3.1.1 – wnioskujemy o zmianę zapisu „…….Zapisy dokumentów wymienionych w zdaniu poprzedzającym 
mają pierwszeństwo przed postanowieniami ogólnych warunków ubezpieczenia (zwanych w dalszej części 
umowy OWU). W zakresie nie uregulowanym postanowieniami Umowy Generalnej i jej załączników mogą 
mieć zastosowanie OWU Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z Umową Generalną wraz z załącznikami 
wskazanymi w § 13 ust. 1 pkt. a) i b). Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Zamawiającego. 
 
Na zapis: „…poprzedzającym mają pierwszeństwo przed postanowieniami ogólnych warunków ubezpieczenia 
(zwanych w dalszej części umowy OWU). W zakresie nie uregulowanym postanowieniami Umowy Generalnej 
i jej załączników mają zastosowanie OWU Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z Umową Generalną 
wraz z załącznikami wskazanymi w § 13 ust. 1 pkt. a) i b). Wszelkie wątpliwości należy interpretować na 
korzyść Zamawiającego 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, zauważając jednocześnie, że wskazane w pytaniu  
załączniki  wymienione są w § 14. 
Pytanie nr 21 
Par 5 ust. 3 – proszę o dopisanie: „…pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowały się 
wystarczające środki finansowe”  
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis w par 5 ust 3, jednocześnie modyfikuje SWZ poprzez 
dopisanie w par. 5 ust. 5 wzoru Umowy Generalnej zdania: „pod warunkiem, że na rachunku 
Ubezpieczającego znajdowały się wystarczające środki finansowe”.  
Pytanie nr 22 
Wnioskujemy o usunięcie zapisów z treści umowy: 
a) Par 7 ust. 4 – w całości, ponieważ ZU nie może złożyć takiego oświadczenia, jeżeli oferuje ubezpieczenia 
z Działu II, tj. pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia majątkowe, w związku z tym nie oferuje 
ubezpieczeń z elementem inwestycyjnym 
b) Par 7 ust 16 – w całości  
c) Par 7 ust. 19 – w całości  
d) Par 8 – w całości  
W przypadku braku zgody na wykreślenie, proszę o obniżenie wysokości kar : 



 

 

 

 

określone w ust. 2 pkt 1 do 5% wartości umowy brutto  
określone w ust. 2 pkt 2 – nie więcej niż 5% wartości umowy brutto  
określone w ust. 4 – nie więcej niż 5% wartości umowy brutto  
kary określone w ust. 3. – do wysokości 50,00 PLN za każdy dzień opóźnienia/zwłoki. 
e) Par 10 ust 1 pkt 3 – wykreślenie  
Odpowiedź nr 22 
a) Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie w całości Par 7 ust 4 umowy z wzoru 
Umowy Generalnej. 
b) Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usuniecie zapisu, w przypadku, gdy Zamawiający 
wymaga, by Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby biorące udział w realizacji 
zamówienia, to zapisy te są obligatoryjne. 
c) Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usuniecie zapisu, w przypadku, gdy Zamawiający 
wymaga, by Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby biorące udział w realizacji 
zamówienia, to zapisy te są obligatoryjne. 
d) Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usuniecie zapisu. Kary umowne służą zdyscyplinowaniu 
wykonawcy, aby terminowo i w sposób należyty realizował przedmiot zamówienia. Wykreślenie tych zapisów 
pozbawiłoby Zamawiającego jakiegokolwiek narzędzia w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, 
ze nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
e) Zamawiający zwraca uwagę, że w opublikowanym wzorze Umowy Generalnej w paragrafie 10 nie ma 
ust. 1 pkt 3.  
 
WARUNKI UBEZPIECZENIA – ZASADY OGÓLNE: 
 
Pytanie nr 23 
Prosimy o zmianę zapisów pkt 3.1 
3.1.1 
Zmiany w treści: 
Z:  
W zakresie nie uregulowanym postanowieniami Umowy Generalnej mogą mieć zastosowanie ogólne warunki 
ubezpieczenia Ubezpieczyciela, o ile nie stoją w sprzeczności z Umową Generalną wraz z załącznikami 
wskazanymi w § 14 lit. a i b Umowy Generalnej. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść 
Ubezpieczającego. 
Na:  
W zakresie nie uregulowanym postanowieniami Umowy Generalnej mają zastosowanie ogólne warunki 
ubezpieczenia Ubezpieczyciela, o ile nie stoją w sprzeczności z Umową Generalną wraz z załącznikami 
wskazanymi w § 14 lit. a i b Umowy Generalnej. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść 
Ubezpieczającego. 
Odpowiedź nr 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 24 
Wnioskujemy o wykreślenie: „Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie przez Wykonawcę 
jakichkolwiek odstępstw od treści zawartych w SIWZ. Nie dopuszcza się również stosowania ograniczeń, 
wyłączeń czy też wprowadzania limitów ponad te, które zostały zapisane w OWU lub określone w SIWZ.” 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 25  
Wnioskujmy o wykreślenie: „W przypadku, jeżeli Zamawiający na skutek błędu lub przeoczenia nie 
wynikającego z działania umyślnego lub rażącego niedbalstwa, nie przekaże ubezpieczycielowi istotnych 
informacji mających wpływ na zmianę ryzyka, to fakt nie przekazania informacji nie będzie powodem odmowy 
wypłaty lub redukcji odszkodowania pod warunkiem, że ubezpieczający niezwłocznie, ale nie później niż w 
ciągu 7 dni roboczych od powzięcia informacji uzupełni stosowne informacje.” 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
UBEZPIECZENIE MIENIA: 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do niniejszego programu 



 

 

 

 

ubezpieczenia objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, niespodziewane, niezależne od woli Zamawiającego i tym 
samym wyłącza się jakiekolwiek powolne/stopniowe oddziaływanie jakichkolwiek czynników? 
Odpowiedź nr 26 
Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 4.1.1.1 ust A. Zakres ubezpieczenia obejmuje wszystkie ryzyka 
fizycznego uszkodzenia i utraty w wyniku zdarzeń nagłych, niespodziewanych i niezależnych od woli 
Ubezpieczającego, z włączeniem ubezpieczenia wartości pieniężnych oraz utrata, zniszczenie lub uszkodzenie 
sprzętu elektronicznego wskutek nagłych i nieprzewidzianych zdarzeń, objętych ochroną na warunkach 
sprzętu elektronicznego od uszkodzeń (w rozumieniu OWU Sprzętu Elektronicznego).   
Pytanie nr 27 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzk, sprzętu elektronicznego warunki 
ubezpieczenia nie obejmują zapadania i osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka. 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający potwierdza, że ochrona nie dotyczy osuwania się lub zapadania się ziemi na skutek działalności 
człowieka. 
Pytanie nr 28 
Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone z eksploatacji, pustostany, 
budynki przeznaczone do rozbiórki, jeżeli tak to prosimy o podanie poniższych informacji:  
− wskazanie adresu budynku 
− podanie, z jakich materiałów są wykonane konstrukcje budynków  
– czy obiekty nie są: w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną? 
– czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki? 
– czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu? 
– w jaki sposób budynki są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych? 
– czy w nieużytkowanych budynkach zostały odłączone media? 
Jeśli nie, to czy istniejące w budynkach instalacje są sprawne i poddawane okresowym przeglądom, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami? 
– w przypadku posiadania takiego mienia proszę o podanie wykazu takich budynków z sumami ubezpieczenia.  
Odpowiedź nr 28 
Zamawiający informuje, że wśród  obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków 
nieużytkowanych, wyłączone z eksploatacji, pustostanów lub budynków bez pozwolenia na użytkowanie. 
Pytanie nr 29 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane? 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie 
lokalizacji nie spełniających w/w warunków oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający oświadcza, że użytkuje budynki zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  
Pytanie nr 30 
Zwracamy się z prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 
szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 
U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z prośbą o wskazanie lokalizacji nie 
spełniających w/w warunków oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 
Odpowiedź nr 30  
Każda lokalizacja zgłoszona do ubezpieczenia zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy o ochronie przeciwpożarowej jest 
 zabezpieczona przed zagrożeniem pożarowym lub innym miejscowym zagrożeniem poprzez:  
1. stosowanie przeciwpożarowych wymagań techniczno-budowlanych, instalacyjnych i technologicznych; 
2. budynki i tereny są wyposażone w wymagane urządzenia przeciwpożarowe i gaśnice; 
3. urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic są  poddawane konserwacji oraz naprawy w sposób gwarantujący 

ich sprawne i niezawodne funkcjonowanie; 
4. osobom przebywającym w budynku, obiekcie budowlanym lub na terenie zapewnia się bezpieczeństwo 

i możliwość ewakuacji; 



 

 

 

 

5. budynki i  obiekty  budowlane oraz  tereny są przystosowane do prowadzenia akcji ratowniczej; 
6. pracownicy i użytkownicy są szkoleni z zakresu przepisów  przeciwpożarowych; 
7. zostały ustalone sposoby postępowania na wypadek powstania pożaru, klęski żywiołowej lub innego 

miejscowego zagrożenia. 
Wszystkie obiekty UJ CM posiadają aktualne instrukcje bezpieczeństwa pożarowego. Instrukcje opracowane 
są przez inż. Pożarnictwa.  
Pytanie nr 31 
W odniesieniu do budowli, czy Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia w ramach 
zadeklarowanej sumy ubezpieczenia nie jest jakakolwiek infrastruktura drogowo–mostowa publiczna 
(nienależąca do ubezpieczanych nieruchomości). 
Odpowiedź nr 31 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia w ramach zadeklarowanej sumy ubezpieczenia nie 
jest jakakolwiek publiczna infrastruktura drogowo-mostowa. 
Pytanie nr 32 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone urządzenia fotowoltaiczne tzn. zespół paneli wraz z konstrukcją 
wsporną i całym niezbędnym oprzyrządowaniem, jeżeli tak, to jaka jest suma ubezpieczenia i w której 
lokalizacji się znajdują? 
Odpowiedź nr 32 
Zamawiający informuje, że UJ CM posiada na swoim stanie Mikroinstalację fotowoltaiczną zainstalowaną na 
dachu budynku przy ul. Skawińskiej 8 w Krakowie.  Została ona zgłoszona do ubezpieczenia (grupa 6 KŚT). 
Została ona przyjęta na stan środków trwałych we wrześniu 2023 roku, a jej wartość nabycia wynosi 
555.432,60 zł. 
Pytanie nr 33 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesłanie wykazu eksponatów i zbiorów. 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający nie przewiduje publikacji wykazu eksponatów i zbiorów. 
Pytanie nr 34 
Prosimy o włączenie zapisu do umowy: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu  
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), 
będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z 
fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności 
kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek 
wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem 
jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 

jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 

przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 

zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, 

utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 

niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych 

zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź nr 34 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i jednocześnie wskazuje, że integralna częścią OPZ 

jest pkt 4.1.1.4 ppkt XXV „Klauzula wyłączenia następstw szkód wynikających z epidemii chorób zakaźnych”.  

Pytanie nr 35 

W odniesieniu do obiektów laboratoryjnych prosimy o wskazanie, czy w związku/w ramach prowadzonej 

działalności Zamawiający używa substancji łatwopalnych/wybuchowych bądź prowadzi badania zawierające 

procesy mogące powodować zwiększone ryzyko powstania pożaru/wybuchu. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o uzupełnienie informacji do oceny ryzyka m.in.: 



 

 

 

 

– wskazanie, jakie substancje są używane 
– w jakich ilościach są składowane/przechowywane przez Zamawiającego 
– w jaki sposób są one składowane oraz zabezpieczone 
– prosimy o opis prowadzonych procesów mogących powodować zwiększone ryzyko pożaru/wybuchu. 
Odpowiedź nr 35 
W Collegium Medicum substancje i materiały łatwopalne i skrajnie łatwopalne oraz wybuchowe 
przechowywane są w jednostkowych oryginalnych opakowaniach producenta najczęściej w ilościach 
laboratoryjnych.  
Są to przede wszystkim: substancje na bazie alkoholu, ksylen, eter oraz aceton. 
Pytanie nr 36 
Prosimy o podanie adresu budynku lub kompleksu budynków, (jeżeli są połączone ze sobą) o największej 
wartości oraz o podanie wartości wszystkich rodzajów mienia znajdującego się w tym budynku/kompleksie 
budynków w celu o oszacowania wartości PML (największej prawdopodobnej szkody) – dotyczy części I  
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający nie posiada wiedzy ani doświadczenia pozwalającego na profesjonalne wyliczenie wartości PML.  
Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że ewidencja mienia ruchomego jest prowadzona „per jednostka 
organizacyjna”, co  nie pozwala na miarodajne wyliczenie łącznej wartości minia „per lokalizacja.  
Poniższe dane, dotyczące budynku przy ul. Medycznej 9 w Krakowie są publikowane informacyjnie  i nie mogą 
stanowić podstawy do wyliczenia PML ze względu na odmienny, od wskazanego poniżej sposób szacowania 
wartości mienia do ubezpieczenia (w poniższej tabeli mienie z Gr  III-VI i VIII zostało oszacowane wg wartości 
księgowej początkowej, odmiennie niż pkt 3.2 niniejszego  załącznika, gdzie suma ubezpieczenia dla 
analogicznej grupy mienia została oszacowana wg wartości nowoodtworzeniowej).   
 

Wyposażenie w budynkach przy ul. 
Medyczna 9 

GR Wartość (wg ceny nabycia) 

Kotły i maszyny 3 55 110,56 

Maszyny og. Zastosow 4 4 859 650,31 

Urządzenia techniczne 6 2 863 949,10 

Narzędzia, przyrządy, wyposażenie 8 86 188 623,75 

  
93 967 333,72 

Budynki - Medyczna 9 
 

Suma ubezpieczenia 

kompleks budynków  - Medyczna 9 
 

66 365 231,87 

Razem 
 

160 332 565,59 

 
Pytanie nr 37 
Prosimy o informacje czy zespół budynków w Krakowie na ul. Medyczna nr 7 i 9 stanowi jeden kompleks i jaka 
jest odległość pomiędzy budynkami?  
Odpowiedź nr 37 
Zespół budynków w Krakowie na ul. Medyczna nr 7 i 9 nie stanowi jednego kompleksu. Odległość pomiędzy 
budynkami wynosi 4 m. Pomiędzy budynkami nie ma podziemnego przejścia. 
Pytanie nr 38 
Prosimy o informacje co Zamawiający rozumie pod pojęciem sieci energetycznych i teletechnicznych oraz 
podanie sumy ubezpieczenia sieci energetycznych i teletechnicznych,  
Odpowiedź nr 38 
Zamawiający nie przewiduje definiowania pojęcia sieci energetycznych i teletechnicznych oraz publikacji sumy 
ubezpieczenia sieci energetycznych i teletechnicznych.  
Pytanie nr 39 
Prosimy o informacje w odniesieniu do sieci energetycznych i teletechnicznych, jeżeli są to: napowietrzne linie 
przesyłowe, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko linii zlokalizowanych do 300m od granicy 
ubezpieczanej nieruchomości 
Odpowiedź nr 39 



 

 

 

 

Zamawiający potwierdza, że może dotyczyć to również linii napowietrznych, jak również, że mieści się w 
granicach 300 m od granicy ubezpieczanej nieruchomości. 
Jednocześnie zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie posiada napowietrznej sieci energetycznej.  
Pytanie nr 40 
Z uwagi na wysoką łączną zadeklarowaną sumę ubezpieczenia kategorii „maszyny, urządzenia i wyposażenie” 
w celu poprawnego rozpoznania ryzyka ubezpieczeniowego – zwracamy się z wnioskiem o podział łącznej 
wartości mienia na poszczególne grupy środków trwałych z rozbiciem na poszczególne lokalizacje zgłoszone 
do ubezpieczenia.  
Odpowiedź nr 40 
Zamawiający podtrzymuje informacje zamieszczoną pkt 1.7.4 OPZ : 
Zamawiający – informacyjnie -  publikuje dane o łącznej wartości mienia ruchomego zewidencjonowanego w 
Gr  III-VI i VIII.  Poniższe dane nie mogą stanowić podstawy do wyliczenia PML ze względu na odmienny, od 
wskazanego poniżej sposób szacowania wartości mienia do ubezpieczenia (w poniższej tabeli mienie z Gr  III-
VI i VIII zostało oszacowane wg wartości księgowej początkowej, odmiennie niż pkt 4.1 niniejszego  załącznika, 
gdzie suma ubezpieczenia dla analogicznej grupy mienia została oszacowana wg wartości 
nowoodtworzeniowej).   
 

Grupa III - KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE 247.927,09 

Grupa  IV - MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA 

42.881.462,24 

Grupa V - MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE 13 244,53 

Grupa VI - URZĄDZENIA TECHNICZNE 19.289.676,72 

Grupa VIII - NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI I 
WYPOSAŻENIE, 

287.087.351,27 

RAZEM Gr III-VI i VIII 349.519.661,85 

Wartość w tabeli wg stanu z 31.12.2023 

 
Pytanie nr 41 
W przypadku braku możliwości podziału jak w pkt. 6 powyżej, zwracamy się z wnioskiem o: 
a) wyodrębnienie wartości mienia należącego do grup V i VII KŚT 
b) prosimy o wskazanie 10 przedmiotów ubezpieczenia o najwyższej jednostkowo sumie ubezpieczenia z 
podaniem tej wartości. 
Odpowiedź nr 41 
Ze względu na odpowiedź nr pytanie nr 40 powyższe pytanie jest bezzasadne.  
Pytanie nr 42 
Zwracamy się z prośbą o informację czy eksponaty i zbiory zgłoszone do ubezpieczenia zostały skatalogowane 
w sposób umożliwiający ich identyfikację i określenie wartości w przypadku szkody. Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o opis sposobu ich skatalogowania oraz wg jakiej wyceny określono ich wartość. System ubezpieczenia 
podany w SWZ wg wartości księgowej brutto/wartości katalogowej/wartości szacunkowej – którakolwiek 
metoda okaże się korzystniejsza dla Ubezpieczającego; limit na pierwsze ryzyko – jest niejasny w przypadku 
powstania szkody i budzi wątpliwości.  
Prosimy o wyjaśnienie wartości szacunkowej – jaka to jest wartość, na podstawie czego została określona?  
Odpowiedź nr 42 
Zamawiający informuje, że : 
- nie przewiduje opublikowaniu lub przekazywania wykazu i jednocześnie oświadcza, że przedmiotem 
ubezpieczania jest cały majątek będący w ewidencji Zamawiającego 
- mienie znajduje się przede wszystkim w Muzeum Farmacji, Bibliotece Medycznej, Katedrze Historii 
Medycyny oraz pomieszczeniach biurowych 
- zbiory i eksponaty są skatalogowane i opisane w sposób umożliwiający identyfikację 
Zamawiający informuje, że wartość eksponatów (przedmiotów) zabytkowych w  kartach  katalogowych 
zbiorów o charakterze muzealnym  pochodzi z dnia wprowadzenie przedmiotu do ewidencji. 
Zamawiający potwierdza zapis: „limit na pierwsze ryzyko”.  
Pytanie nr 43 
Ubezpieczenie mienia pracowników i studentów prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia na ubezpieczenie 
według wartości rzeczywistej. 
Odpowiedź nr 43 



 

 

 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 44 
Franszyzy redukcyjne: 
Wnioskujemy o zmianę: 
Mienie od wszystkich ryzyk: 
– franszyza redukcyjna: 500,00 PLN  
– ogień i pożar: 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000,00 PLN 
Dla sprzętu elektronicznego: 
Franszyza redukcyjna:  
– dla sprzętu stacjonarnego – 500 PLN 
– dla sprzętu przenośnego – 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 300 PLN 
Odpowiedź nr 44 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 45 
Klauzula automatycznego pokrycia – zwracamy się z prośba o wprowadzenie limitu kwotowego w wysokości 
10 000 000,00 PLN, w przypadku braku zgody proszę o zaproponowanie innego akceptowalnego limitu przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 45 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
Pytanie nr 46 
Klauzule uprzątnięcia po szkodzie – wnioskujemy o jedną klauzulę z jednym wspólnym limitem (klauzula nr 14 
i XIII) 
Odpowiedź nr 46 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
Pytanie nr 47 
Klauzula – szkody powstałe w maszynach elektrycznych na skutek niewłaściwego działania prądu, prosimy o 
dołączenie dodatkowego zapisu: 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyłączone z zakresu ubezpieczenia, a ponadto za 
szkody powstałe: 
1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, obejmujących zespół urządzeń 
połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie – przewody, słupy linii napowietrznej i wszelkie urządzenia 
będące częścią takiej instalacji służące do rozdziału (łączniki wszelkiego rodzaju) i przetwarzania 
(transformatory). Wyłączenie to obejmuje wszelkie linie elektryczne, telefoniczne, telegraficzne i wszelkie 
inne i dotyczy linii zewnętrznych zarówno nadziemnych jak i podziemnych; 
2) wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów w produkcji, 
w tym wad ukrytych, jeżeli zgodnie z obowiązującym prawem lub umową za szkodę odpowiedzialny jest 
producent lub dostawca; 
3) w okresie gwarancyjnym, za które gwarant odpowiedzialny jest ustawowo lub umownie; 
4) w okresie napraw i prób; 
5) w maszynach, w których nie prowadzono potwierdzonych protokołem badań eksploatacyjnych zgodnie z 
obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn elektrycznych, jeżeli niedopełnienie obowiązku badań było 
przyczyną szkody lub spowodowało zwiększenie rozmiaru szkody; 
6) wskutek przyczyny mechanicznej; 
7) wskutek wad i usterek ujawnionych przed zawarciem umowy ubezpieczenia lub istniejących w chwili 
zawarcia umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający / Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć; 
8) w wyniku naturalnego zużycia lub długotrwałej degradacji właściwości użytkowych maszyn 
elektrycznych; 
9) wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury dużej mocy lub aparatury 
rozdzielczej w rozdzielniach; 
10) we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach topikowych, stycznikach, 
odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, grzejnych urządzeniach elektrycznych; 
11) w transformatorach starszych niż 25 lat. 
Odpowiedź nr 47 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
Pytanie nr 48 
W Klauzuli szkód w wyniku pożaru i wybuchu – wnioskujemy o wykreślenie „samozapłonu, przepięcia 
elektrycznego”. 



 

 

 

 

Odpowiedź nr 48 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
Pytanie nr 49 
Klauzula 72 godzin – wnioskujemy o modyfikację treści j.n.: „W odniesieniu do przyjętych limitów 
odpowiedzialności i franszyz, w przypadku wystąpienia zdarzeń naturalnych (takich jak: powódź, deszcz, wiatr, 
burza, grad, trzęsienie ziemi) wszystkie szkody powstałe w ciągu 72 godzin wskutek wystąpienia zdarzenia 
naturalnego będzie się traktowało, jako powstałe wskutek jednego zdarzenia Ubezpieczeniowego.” 
Odpowiedź nr 49 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
Pytanie nr 50 
Zwracamy się z prośbą o informację czy w ostatnich 10 latach Zamawiający ponosił koszty, o których mowa w 
klauzuli pokrycia dla kosztów odbudowy budynków zabytkowych. Jeżeli tak, prosimy o informację o 
przyczynie zdarzenia szkodowego, które spowodowało konieczność ich poniesienia oraz w jakiej wysokości 
były te koszty. 
Odpowiedź nr 50 
Zamawiający informuje, iż nie było tego typu szkód. 
Pytanie nr 51 
Klauzula pokrycia dla kosztów uprzątnięcia po szkodzie w otoczeniu ubezpieczonego mienia – wnioskujemy o 
zmniejszenie limitu na 5 000 PLN na jedno zdarzenie i 20 000 PLN na wszystkie zdarzenia  
Odpowiedź nr 51 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 52 
Klauzula przemieszczenia: – wnioskujemy o dopisanie pod warunkiem spełnienia min wymogów zabezpieczeń 
określonych w OWU. 
Odpowiedź nr 52 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 53 
Klauzula aktualizacji sumy ubezpieczenia – wnioskujemy o włączenie do treści zapisu: Jednocześnie 
Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do uaktualnienia sum ubezpieczenia w terminie 30 dni od 
rozpoczęcia okresu ubezpieczenia. Wzrost przyjętej do ubezpieczenia sumy ubezpieczenia nie może 
przekroczyć 110% przyjętego do ubezpieczenia mienia nie więcej niż 10 000 000,00 PLN  
Odpowiedź nr 53 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 54 
Wnioskujemy o modyfikację zapisów SWZ w zakresie rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o ryzyko kradzieży 
prostej (zwykłej) poprzez dołączenie następującego zapisu: 
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 
− niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 
spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 
− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub 
rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która 
pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym, 
− udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia, 
− wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w 
wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia, 
− kradzież wartości pieniężnych.” 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszelkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
Odpowiedź nr 54 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 55 
Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka kradzieży prostej (zwykłej) franszyzy redukcyjnej w wysokości: 5% 
wartości szkody nie mniej niż 500 PLN. 
Odpowiedź nr 55 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 56 
Klauzula ubezpieczenia od kradzieży mienia zewnętrznego – prosimy o wprowadzenie dla tej klauzuli 
franszyzy redukcyjnej w wysokości: 5% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN  
Odpowiedź nr 56 



 

 

 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 57 
Klauzula szkód w materiałach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych – prosimy o dopisanie 
wyłączenia, Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:  
– szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych przeznaczonych do przechowywania 
towarów, powstałe w okresie pierwszych 2 godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w 
zasilaniu urządzenia chłodniczego 
Odpowiedź nr 57 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 58 
Klauzula dotyczącej wód gruntowych – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 
500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 58 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 59 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dopisanie: pod warunkiem spełnienia min wymogów 
zabezpieczeń określonych w OWU 
Odpowiedź nr 59 
Treść klauzuli zawiera powyższy zapis.  
Pytanie nr 60  
Klauzula zgłaszania szkód: prosimy o zmianę terminu z 14 dni na 7 dni 
Odpowiedź nr 60  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 61 
Klauzula likwidacji – prosimy o dołączenie dodatkowego zapisu: 
Ubezpieczony lub Ubezpieczający ma prawo po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela do samodzielnej 
likwidacji takiej szkody, sporządzając pisemny protokół zawierający: 
a) datę sporządzenia protokołu 
b) dane i podpis osoby sporządzającej protokół 
c) datę wystąpienia szkody 
d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej wystąpienia) 
e) wykaz uszkodzonego mienia  
f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody 
g) szacunkową wartość szkody  
h) dokumentację fotograficzną. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody Ubezpieczony lub Ubezpieczający 
dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz ww. protokołu, dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie 
odszkodowania, tj.: faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu), 
kosztorys naprawy, inne dokumenty, jakich Ubezpieczyciel odpowiednio do stanu rzeczy może zażądać. 
Odpowiedź nr 61 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 62 
Klauzula wyłączenie ryzyka z eksploatacji: prosimy o dołączenie dodatkowego zapisu: „pod warunkiem 
zgłoszenia tego faktu do Ubezpieczyciela z informacją o przyczynie wyłączenia z eksploatacji i po akceptacji 
Ubezpieczyciela”. Maksymalny okres wyłączenia z eksploatacji wynosi 60 dni. Dodatkowo w budynku 
wyłączonym z eksploatacji powinny zostać odłączone media, teren powinien zostać zabezpieczony: ogrodzony 
i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu lub w inny zaproponowany sposób zabezpieczenia mienia przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź nr 62 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 63 
Klauzula wykazu mienia – wnioskujemy o wyłączenie tej klauzuli z warunków ubezpieczenia 
Odpowiedź nr 63 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 64 
Wnioskujemy o ubezpieczenie sprzętu zainstalowanego na pojeździe na OWU sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk z dodatkową klauzulą 101/2 o poniższej treści: 

 



 

 

 

 

Klauzula ubezpieczenie szkód powstałych na skutek awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej 
obsługi maszyn i urządzeń pojazdu–Mobilnego Centrum Szkoleniowego wnioskujemy o zmianę treści klauzuli 
na poniższą:  
Klauzula 101/2 – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego na stałe zainstalowanego w samochodach 
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy 
ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że: 
1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w sprzęcie elektronicznym na stałe zainstalowanym w 
pojeździe, na pojeździe lub w przyczepie pod warunkiem, że pojazd taki lub przyczepa posiada twardy dach 
(jednolitą sztywną konstrukcję) i porusza się w granicach Rzeczypospolitej Polskiej. Szkody w samym pojeździe 
lub przyczepie nie są objęte niniejszym ubezpieczeniem. 
2. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku z 
pojazdu lub przyczepy pod warunkiem, że: 
1) przyczepa lub pojazd został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i 
włączony został sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą z 
włamaniem i rabunkiem), 
2) przedmiot został skradziony w wyniku włamania lub rabunku z pojazdu w godzinach 06.00 – 22.00 
(ograniczenie czasowe nie ma zastosowania, jeżeli 
pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi 
wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co 
najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi garażowych lub zamykany 
na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta tych drzwi. Za zamek wielozastawkowy 
uważa się zamek, do którego klucz ma w łopatce więcej niż cztery żłobienia prostopadłe do trzonu). 
3. Ubezpieczenie nie obejmuje szkód: 
1) powstałych na skutek wypadku środka transportowego należącego do Ubezpieczającego, jeżeli wypadek 
ten został spowodowany złym stanem technicznym pojazdu, 
2) objętych polisą Auto Casco i OC. 
Odpowiedź nr 64 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 65 
Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia/ renegocjacji umowy o treści: 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3–
miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowania, przy czym 
Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
a. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych 
w Umowie Ubezpieczenia, 
b. Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
c. Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach:  
I. pierwszy okres rozliczeniowy: 
a. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych ubezpieczeń 
majątkowych do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje 
zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30% – utrzymanie 
stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. W przypadku, kiedy 
szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, 
strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej 
sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy 
pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek 
ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku 
niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy 
pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie, 
Odpowiedź nr 65 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 66 
Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy ubezpieczenia klauzuli:  
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w transporcie 
zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych 
zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 



 

 

 

 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z 
jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio 
spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 
Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, 
program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością 
lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to 
dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia 
wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, 
intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym 
wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, 
zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, 
plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi 
„Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa 
usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne 
straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta 
była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności 
opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego – o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi warunkami 

ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 

urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie 

szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić 

będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 

poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie 

mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź nr 66 

Zamawiający oświadcza, że akceptuje zapisy OWU Wykonawcy, o ile nie są sprzeczne z  SWZ. 

 



 

 

 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO: 

 

Pytanie nr 67 

Prosimy o podanie adresu budynku lub kompleksu budynków, (jeżeli są połączone ze sobą) o największej 

wartości sprzętu elektronicznego w celu o oszacowania wartości PML (największej prawdopodobnej szkody)  

Odpowiedź nr 67 

Kompleks budynków zlokalizowanych przy ul. Medycznej 9, 30-688 Kraków.  

Pytanie nr 68 

Prosimy o udostępnienie pełnego wykazu jednostkowego sprzętu elektronicznego  

Odpowiedź nr 68 

Zamawiający nie przewiduje publikacji takiego wykazu. 

Pytanie nr 69 

W nawiązaniu do sprzętu określonego w pkt. c prosimy o wskazanie:  

• średniej wartości sprzętu, 

• maksymalnej wartości sprzętu jednostkowego oraz szczegółowej informacji na jego temat (rodzaj, wiek, 

przeznaczenie). 

Odpowiedź nr 69 

Zamawiający informuje, że średnia wartość sprzętu określonego w pkt c wynosi 10.002,57 zł (mediana 

1520,08 zł). Najdroższym urządzeniem w grupie jest Aparat hybrydowy MRI/Micropet Biospec 70/17 Maxwell, 

High-Field MRI wraz z PET-INSERT, wartość urządzenia to 11.940.995,00 zł, nabyty w grudniu 2023 roku. 

Pytanie nr 70 

Prosimy o wskazanie wieku najstarszego sprzętu wskazanego w pkt. c, oraz jakiej aparatury dotyczy (rodzaj, 

przeznaczenie). 

Odpowiedź nr 70  

Zamawiający informuje, że najstarsze urządzenia w zarejestrowane w grupach III – VI i VIII KŚT to: 

- grupa III – VI – dźwig osobowy 500 kg zlokalizowany w budynku przy ul. Grzegórzeckiej 16 w Krakowie, 

nabyty w 1967 roku, wartość nabycia 5.903,64 zł 

- grupa VIII – komora laminarna typ 1446, nabyta w 1982 roku, wartość nabycia 5.518,10 zł 

Pytanie nr 71 

Klauzula endoskopów: prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: 

Endoskopy są objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że: 

1. W całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki zabezpieczenia przed 

uszkodzeniem przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez pacjenta. 

2. Elementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy endoskop nie jest zagięty. 

3. Przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono manualną próbę szczelności zgodnie z 

zaleceniami producenta. 

4. Surowo przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących właściwego stosowania, opieki nad 

sprzętem i przechowywania. 

Odpowiedź nr 71 

Zamawiający opublikował treść Klauzuli endoskopów w odpowiedzi na pytanie nr 11 z dnia 29.05.2024r. 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W PODRÓŻACH POZA RP: 

 

Pytanie nr 72 

Proponujemy ubezpieczenie sprzętu elektronicznego wg OWU sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź nr 72 

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem Nr A do SWZ pkt 3.2.1.1 ust A. Zakres ubezpieczenia 

obejmuje wszystkie ryzyka fizycznego uszkodzenia i utraty w wyniku zdarzeń nagłych, niespodziewanych i 

niezależnych od woli Ubezpieczającego, z włączeniem ubezpieczenia wartości pieniężnych oraz utrata, 

zniszczenie lub uszkodzenie sprzętu elektronicznego wskutek nagłych i nieprzewidzianych zdarzeń, objętych 

ochroną na warunkach sprzętu elektronicznego od uszkodzeń (w rozumieniu OWU Sprzętu Elektronicznego).   

Pytanie nr 73 

W SWZ 3.2.1.1 został wprowadzony w pkt c suma ubezpieczenia limit na odpowiedzialności za szkody w 

sprzęcie elektronicznym w wysokości 3 000 000 PLN z wyjątkiem elektroniki przenośnej poza miejscem 



 

 

 

 

ubezpieczenia na terenie Polski, dla których limit wynosi: 150 000 PLN. Z powyższego wynika, że sprzęt 

elektroniczny przenośny poza teren RP jest do limitu 3 000 000 PLN?  

Odpowiedź nr 73 

Sprzęt elektroniczny poza terenem RP jest ubezpieczony na zasadach opisanych w  „Klauzuli ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego w podróżach poza RP” 

Pytanie nr 74 

Wnioskujemy o podanie sumy ubezpieczenia osobno na sprzęt stacjonarny, osobno na sprzęt przenośny, 

który będzie rozszerzony na terytorium: Świat  

Odpowiedź nr 74 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Zamawiający informuje, iż poniższe pytania i odpowiedzi od 75 do 94 dotyczą części 3 przedmiotu 

zamówienia.  

 

Pytanie nr 75 

Uprzejmie zwracamy się z prośbą o zmianę w treści SIWZ w zakresie ubezpieczenia OC - Klauzula obligatoryjna 

czystych  

strat finansowych, prosimy o dopisanie poniższych wyłączeń:  

 związanych z działalnością polegająca na projektowaniu  

  szkód spowodowanych przez produkt  

  szkód spowodowanych przez wirusy itp.  

  powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia;  

  wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej 

konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;  

 wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku 

udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;  

 wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub 

wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu;  

 wynikające z działalności reklamowej;  

 wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu komputerowego, 

całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się;  

 polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu 

umowy; 

Odpowiedź nr 75 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 76 

Uprzejmie zwracamy się z prośbą o wyłączenie z ochrony czystych strat finansowych wyrządzonych w związku 

wykonywaniem badań (innych niż badania kliniczne), sporządzaniem opinii i ekspertyz.  

Odpowiedź nr 76 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 77 

OC z tytułu nagłych i niespodziewanych szkód w środowisku naturalnym, w tym koszty rekultywacji – 

ograniczenie 72 godzin wydłużone do 7 dni; - prosimy o potwierdzenie iż intencją zapisu jest rozszerzenie 

ochrony o szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub 

gruntu oraz o koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń.  

Odpowiedź nr 77 

Zamawiający potwierdza, że ochrona dot. szkód powstałych w związku z przedostaniem się niebezpiecznych 

substancji do powietrza, wody lub gruntu oraz kosztów związanych z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją 

jakichkolwiek zanieczyszczeń. Zamawiający potwierdza również, że OC z tytułu nagłych i niespodziewanych 

szkód w środowisku naturalnym nie może stanowić  zabezpieczenia wymienionego w art. 187 Ustawy Prawo 

Ochrony Środowiska z dnia 27.04.2001. 

Pytanie nr 78 



 

 

 

 

Z pkt 17 obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia (OPZ 3.2.1), prosimy o usunięcie zakresu : „przeniesienia 

chorób zakaźnych w tym zakażenie wirusem HIV, koronawirusem SARS-CoV 2/Covid-19 i wirusami 

hepatotropowymi powodującymi WZW.”.  

W przypadku braku zgody na usunięcie, prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym :  

Ubezpieczenie obejmuje również zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2 i jego mutacjami oraz przez wirus 

HIV, z zastrzeżeniem spełnienia pozostałych warunków powstania odpowiedzialności ubezpieczonego, tj. 

wystąpienia szkody, popełnienia przez ubezpieczonego czynu niedozwolonego w postaci jego działania lub 

zaniechania oraz istnienia adekwatnego związku przyczynowego między działaniem/zaniechaniem 

ubezpieczonego, a powstałą szkodą.  

Prosimy również o wprowadzenie sublimitu w wysokości 500 tys. PLN na jeden i na wszystkie wypadki.  

Odpowiedź nr 78 

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 3 w pkt  4.3.1.1 ppkt A poprzez dopisanie w ust 

17: „Odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje w chwili wystąpienia szkody, popełnienia przez 

ubezpieczonego czynu niedozwolonego w postaci jego działania lub zaniechania oraz istnienia adekwatnego 

związku przyczynowego między działaniem/zaniechaniem ubezpieczonego, a powstałą szkodą.” 

Pytanie nr 79 

OC z tytułu szkód powstałych z posiadania i użytkowania materiałów palnych, wybuchowych lub 

radioaktywnych (w skali laboratoryjnej), oraz szkód powstałych wskutek promieniowania 

elektromagnetycznego dla celów naukowo-badawczych oraz dydaktycznych; - prosimy o usunięcie 

powyższego zapisu, a w przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie podlimit do 200 tys. zł.  

Odpowiedź nr 79 

Zamawiający  modyfikuje treść Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 3 w pkt  4.3.1.1 poprzez dodanie do ppkt K ust 

ii.f o treści: 

o. OC z tytułu szkód powstałych z posiadania i użytkowania 

materiałów palnych i wybuchowych. 

500.000 zł 

p. OC z tytułu szkód powstałych z posiadania i użytkowania 

materiałów radioaktywnych (w skali laboratoryjnej), oraz 

szkód powstałych wskutek promieniowania 

elektromagnetycznego dla celów naukowo-badawczych oraz 

dydaktycznych. 

500.000 zł 

Pytanie nr 80 

OC za szkody związane z prowadzeniem inwestycji jako inwestor (Ubezpieczyciel uwzględnił przy ocenie 

ryzyka ubezpieczeniowego możliwość realizacji prac budowlano-montażowych w ramach inwestycji, 

modernizacji oraz remontów. W związku z tym, fakt prowadzenia przez Ubezpieczającego prac budowlano-

montażowych nie wyłącza, ani nie ogranicza odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody dotyczące 

odpowiedzialności cywilnej oraz za szkody w ubezpieczonym mieniu, które nie było objęte w/w pracami) z 

wyłączeniem szkód objętych ubezpieczeniem obowiązkowym - prosimy o potwierdzenie, iż intencja zapisu nie 

jest objęcie ochroną oc zawodowej.  

Odpowiedź nr 80 

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie dotyczy OC zawodowej. 

Pytanie nr 81 

OC z tytułu prowadzenia hoteli, hosteli, akademików z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody powstałe 

wskutek utraty, zniszczenia lub uszkodzenia wartości pieniężnych, złota, biżuterii, czeków, weksli oraz innych 

papierów wartościowych, o ile nie zostały pozostawione w depozycie; - prosimy o usunięcie z zakresu ochrony 

szkód powstałych wskutek utraty, zniszczenia lub uszkodzenia wartości pieniężnych, złota, biżuterii, czeków, 

weksli oraz innych papierów wartościowych także w sytuacji ich pozostawienia w depozycie.  

W przypadku braku usunięcia powyższego zapisu, uprzejmie prosimy o doprecyzowanie o jakiej ilości hoteli, 

hosteli i akademików mówimy oraz czy wszystkie posiadają depozyty i w jakiej formie. 

Odpowiedź nr 81 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w 

Uniwersytecie Jagiellońskim - Collegium Medicum funkcjonują dwa Domy Studenckie, w których część 

pomieszczeń pełni funkcję hotelową. Zlokalizowane są w Prokocimiu przy ul. Badurskiego i są one wyłączone 

z przedmiotowego ubezpieczenia.  

Pytanie nr 82 



 

 

 

 

Uprzejmie zwracamy się z prośbą usunięcie Klauzuli niezawiadomienia w terminie o szkodzie.  

Odpowiedź nr 82 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

Pytanie nr 83 

Uprzejmie zwracamy się z prośbą o usunięcie Klauzuli reprezentantów.  

Odpowiedź nr 83 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

Pytanie nr 84 

Prosimy o zlimitowanie zakresu: OC związane z zastosowaniem eksperymentalnych metod leczenia lub 

rehabilitacji do podlimitu: 500.000,00 PLN na jeden wypadek ubezpieczeniowy i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe.  

Odpowiedź nr 84 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że nie 

prowadzi działalności leczniczej i rehabilitacyjnej, a z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest : 

- odpowiedzialność cywila podmiotu przeprowadzającego eksperyment medyczny, o której mowa w Ustawie 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5 grudnia 1996 roku (Dz. Ust. z 2020,  poz. 2412) 

- odpowiedzialność cywilna badacza i sponsora, będąca przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych, o której 

mowa w Ustawie o wyrobach medycznych z 7 kwietnia 2022 roku (Dz. Ust. 2022, poz. 974) 

- odpowiedzialność cywilna badacza i sponsora, będąca przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych, o której 

mowa w Ustawie o badaniach klinicznych produktów leczniczych stosowanych u ludzi z 30 marca 2023 roku 

(Dz. Ust. 2023,poz. 603). 

Pytanie nr 85 

Wnosimy o włącznie Kl. sankcji w brzmieniu:  

„Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 

środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 

zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić go na jakiekolwiek kary, sankcje 

lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 

politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i 

regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii 

bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim 

Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach."  

Odpowiedź nr 85 

Zamawiający informuje, że klauzula sankcji międzynarodowych znajduje się Załączniku A do SWZ pkt 1.8. 

Pytanie 86 

Wnosimy o włącznie następującego zapisu:  

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w 

których aktualnie toczy się konflikt zbrojny." 

Odpowiedź nr 86 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 87 
W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie, że zakres ochrony 
ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności 
zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania 
różnic prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź nr 87 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje publikowanie informacji nt. dotychczasowego zakresu 
ubezpieczenia. 
Pytanie nr 88 
Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuję w SWZ, będzie rozumiane na równi z 
definicją wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta. 
Odpowiedź nr 88 
Zamawiający oświadcza, że akceptuje zapisy OWU Wykonawcy, o ile nie są sprzeczne z  SWZ.  
Pytanie nr 89 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zastosowanie trigger loss 



 

 

 

 

occurence. 
Odpowiedź nr 89 
Zamawiający potwierdza, że oczekuje ochrony dla szkód, które powstały w okresie ubezpieczenia. 
Pytanie nr 90 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź nr 90 
Zamawiający wskazuje, że odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił w odpowiedzi do pytania nr 20.  
Pytanie nr 91  
Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych rodzajów szkód i 
ryzyk określone w SWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub 
przewidywały w wyższej wysokości. 
Odpowiedź nr 91 
Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 92 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu 
udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu jednostki służby zdrowia lub dla których 
jest on organem założycielskim. 
Odpowiedź nr 92 
Zamawiający zamieścił ww. informacje w Załączniku A do SWZ pkt 3.1.5 i 3.1.6. 
Pytanie nr 93 
Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko wyłączenia w nich 
zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w 
sprzeczności z treścią klauzuli. 
Odpowiedź nr 93 
Zamawiający informuje, ze o ile nie jest to sprzeczne z zapisami SWZ mogą mieć zastosowanie OWU 
Wykonawcy.  
Pytanie nr 94 
Prosimy, aby każda klauzula dodatkowa, zarówno obligatoryjna jak i fakultatywna, rozpoczynała się od 
preambuły: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że…” 
Odpowiedź nr 94 
Zamawiający potwierdza, że zastosowane w każdej części zamówienia klauzule obligatoryjne i fakultatywne w 
kwestiach niezmienionych treścią klauzuli pozostawiają bez zmian postanowienia umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 
Pytanie nr 95 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki 
ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  
Odpowiedź nr 95 
Zamawiający informuje, ze o ile nie jest to sprzeczne z zapisami SWZ mogą mieć zastosowanie OWU 
Wykonawcy. 
Pytanie nr 96 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
klauzuli badania okoliczności, z uwagi na fakt, iż Ubezpieczyciel nie ma narzędzi ani odpowiednich uprawnień 
jak organy ścigania np. Policja, Prokuratura itd. stąd nie jest w stanie wskazać/ustalić m.in. osoby sprawcy 
samodzielnie bez udziału tych organów. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Klauzula okolicznościowa 
Ubezpieczyciel zobowiązany jest samodzielnie prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia 
okoliczności związanych ze szkodą  i wypłacić należne odszkodowanie, bez konieczności oczekiwania na 
prawomocne postanowienie kończące postępowanie sądowe w sprawie dotyczącej szkody, o ile 
postępowanie nie dotyczy ustalenia kwestii odpowiedzialności Ubezpieczyciela.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź nr 96 



 

 

 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 97 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające  
w związku z ubezpieczeniem mienia, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 
aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 
2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie 
lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.  
Odpowiedź nr 97 
Każda lokalizacja zgłoszona do ubezpieczenia zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy o ochronie przeciwpożarowej jest 
 zabezpieczona przed zagrożeniem pożarowym lub innym miejscowym zagrożeniem poprzez:  
1. stosowanie przeciwpożarowych wymagań techniczno-budowlanych, instalacyjnych i technologicznych; 
2. budynki i tereny są wyposażone w wymagane urządzenia przeciwpożarowe i gaśnice; 
3. urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic są  poddawane konserwacji oraz naprawy w sposób gwarantujący 

ich sprawne i niezawodne funkcjonowanie; 
4. osobom przebywającym w budynku, obiekcie budowlanym lub na terenie zapewnia się bezpieczeństwo 

i możliwość ewakuacji; 
5. budynki i  obiekty  budowlane oraz  tereny są przystosowane do prowadzenia akcji ratowniczej; 
6. pracownicy i użytkownicy są szkoleni z zakresu przepisów  przeciwpożarowych; 
7. zostały ustalone sposoby postępowania na wypadek powstania pożaru, klęski żywiołowej lub innego 

miejscowego zagrożenia. 
Wszystkie obiekty UJ CM posiadają aktualne instrukcje bezpieczeństwa pożarowego. Instrukcje opracowane 
są przez inż. Pożarnictwa.  
Pytanie nr 98 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane?  
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie 
lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.  
Odpowiedź nr 98 
Zamawiający oświadcza, że użytkuje budynki zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Pytanie nr 99 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
g) instalacji ciśnieniowych;  
h) urządzeń dźwigowych.  
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie 
lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 
Odpowiedź nr 99 
Zamawiający oświadcza, że użytkuje budynki zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  
Pytanie nr 100 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń,  zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiedź na poniższe pytania: 



 

 

 

 

a. Czy Zamawiający w ciągu ostatnich trzech lat był objęty ochroną ubezpieczeniową na analogicznym 
programie ubezpieczenia jak określony w SWZ. Jeśli nie prosimy wskazać jakie ryzyka były objęte ochroną 
ubezpieczeniową oraz jakie były różnice w programie ubezpieczenia. 
b. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia w aktualnej SWZ były dotychczas objęte 
ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 
c. Czy w ciągu ostatnich trzech lat miały zastosowanie franszyzy redukcyjne / franszyzy integralne w wysokości 
jak w aktualnej SWZ. Jeśli nie to prosimy o podanie jakie franszyzy miały zastosowanie. 
Odpowiedź nr 100 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje publikowanie informacji nt. dotychczasowego zakresu 
ubezpieczenia. 
Pytanie nr 101 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi od 1996 roku w tym 
szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.:  
a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu innym niż tzw. infrastruktura drogowa tj. m.in. drogi, ulice, 
chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i przepusty itp. – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych 
dotacji na usuwanie skutków powodzi.  
b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, ulicach, chodnikach, 
alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i przepustach – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych 
dotacji na usuwanie skutków powodzi.  
c. Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. w wyniku podmycia, 
osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i innych przyczyn w wyłączeniem przyczyn 
eksploatacyjnych.   
Odpowiedź nr 101 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi rejestru szkód uwzględniających dane oczekiwane przez Wykonawcę. 
Jednocześnie informuje, że lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia nie były dotknięte powodzią od wskazanej 
daty. 
Pytanie nr 102 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
klauzuli VAT.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Ustala się, ze w każdym wypadku, gdy Ubezpieczony nie jest płatnikiem podatku od towarów i usług (VAT) 
lub jeśli Ubezpieczony będący płatnikiem podatku od towarów i usług (VAT) nie może, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa odzyskać naliczonego podatku VAT od mienia dotkniętego szkodą, w 
odniesieniu do takiego mienia suma ubezpieczenia wymieniona w Polisie zostanie zwiększona o kwotę 
podatku VAT i w takiej kwocie stanowić będzie górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela z 
zastrzeżeniem jednak, że zadeklarowana przez Zamawiającego do ubezpieczenia suma ubezpieczenia takiego 
mienia będzie zawierała ww. podatek VAT. 
W wypadku szkody Ubezpieczony złoży oświadczenie czy w wypadku mienia które uległo szkodzie uzyskał 
zwrot naliczonego podatku VAT.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 102 
Zamawiający informuje, że  informacja o księgowaniu mienia znajduje się w Załącznik A do SWZ pkt 1.7.2. 
Pytanie nr 103 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesłanie wykazu dzieł sztuki, antyków, przedmiotów kolekcjonerskich 
który będzie zawierał m.in. następujące informacje: 
a. Jednostkową wartość każdego dzieła sztuki, antyku czy przedmiotu kolekcjonerskiego. 
b. Jednostkowy opis takiego mienia (autor, rodzaj mienia, rok powstania) 
c. Podanie łącznej wartości takiego mienia.  
Odpowiedź nr 103 
Zamawiający nie przewiduje publikacji takiego wykazu.  
Pytanie nr 104 
Prosimy o przesłanie szczegółowego wykazu sprzętu elektronicznego, zawierającego m.in. następujące 
informacje: 
a. Rodzaj/typ sprzętu, 
b. Jednostkową wartość sprzętu, 
c.  rok produkcji 
d. Podział na sprzęt stacjonarny, przenośny, medyczny. 



 

 

 

 

Odpowiedź nr 104 
Zamawiający nie przewiduje publikacji takiego wykazu.  
Pytanie nr 105 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w 
Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku, dewastacji, wandalizmu zgodnie z poniższym : 
- franszyza redukcyjna: 500,00 zł w każdej szkodzie. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź nr 105 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 106 
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.06.2024 r. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź nr 106 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 107 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzuli likwidacyjna środków trwałych.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz 
innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia Strony uzgodniły, że bez względu na stopień 
umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego mienia, ubezpieczonego niniejszą Umową Generalną, 
odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do wartości księgowej brutto mienia ubezpieczonego wg 
tej wartości lub do wartości odtworzeniowej nowej dla mienia ubezpieczonego wg tej wartości, bez 
potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego jednak nie więcej niż zadeklarowana suma 
ubezpieczenia. 
W przypadku nie odtworzenia mienia odszkodowanie wypłacane będzie w pełnej wysokości do wartości 
księgowej brutto lub wartości odtworzeniowej nowej, jednak nie więcej niż zadeklarowana suma 
ubezpieczenia.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 107 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 108 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzuli przemieszczenia.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że przemieszczanie mienia objętego ubezpieczeniem w ramach zgłaszanych do ubezpieczenia 
lokalizacji oraz pomiędzy nimi w żadnym stopniu nie ogranicza ochrony ubezpieczeniowej gwarantowanej na 
mocy i według warunków niniejszej umowy.  Zmiana lokalizacji danego środka musi być potwierdzona 
odpowiednią notą księgową lub innym dokumentem wewnętrznym. Mienie podczas transportu pomiędzy 
lokalizacjami jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 
Wprowadza się limit 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 108 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 109 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzuli aktualizacji sumy ubezpieczenia.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz 
innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia Strony uzgodniły, że jeżeli 
Ubezpieczający/Ubezpieczony zgłasza do umowy ubezpieczenia mienie wg stanu z, daty innej niż data 
rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową wartość tego 
mienia wg stanu z dnia rozpoczęcia ochrony po warunkiem pobrania dodatkowej składki należnej 



 

 

 

 

Ubezpieczycielowi wynikającej z udzielanej ochrony ubezpieczeniowej. Ubezpieczający/Ubezpieczony 
zobowiązany jest do uaktualnienia sum ubezpieczenia w terminie 30 dni od rozpoczęcia okresu ubezpieczenia. 
Limit odpowiedzialności: 10.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 109 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, przy czym informuje, ze akceptuje prawo 
Wykonawcy do pobrania dodatkowej składki wynikającej ze wzrostu sumy ubezpieczenia.  
Pytanie nr 110 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzuli szkód w materiałach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz 
innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że zakres ochrony 
ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w materiałach przechowywanych przez 
Ubezpieczonego w urządzeniach chłodniczych, w tym w aptekach, na podanych niżej zasadach: 
Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na utracie, zniszczeniu środków obrotowych/mienia osób 
trzecich (w tym m.in. leków, szczepionek, krwi) na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej 
temperatury przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w 
ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym.  Niniejsza klauzula pokrywa także koszty utylizacji 
zniszczonego mienia/materiału. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
- szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i przenoszeniu poza komorą 
chłodniczą / pomieszczeniem klimatyzowanym przeznaczonym do przechowywania materiałów, 
- szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, wad 
wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, 
- szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego przechowywania, 
uszkodzonego opakowania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w 
ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym, 
- wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. wynikające z 
opóźnienia w sprzedaży lub dostawie, 
- szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia, 
-  szkody będące następstwem udokumentowanej przerwy w dostawie przez zakład energetyczny prądu 
elektrycznego trwające ponad dwie godziny lub uszkodzenia urządzeń chłodniczych w wyniku uderzenia 
pioruna lub przepięcia. 
Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia znajdującego się w urządzeniu 
chłodniczym, bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, 
określoną na podstawie codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po 
szkodzie.  Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 1.000.000 zł w 12-miesięcznym okresie 
ubezpieczenia.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 110 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 111 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom, jeżeli budynki, urządzenia i instalacje (występujące  w 
wykazie mienia) są wyłączone z eksploatacji przez okres krótszy niż 30 dni licząc od początku okresu 
ubezpieczenia lub daty wyłączenia (którakolwiek z tych dat jest późniejsza).  Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną 
spełnione poniższe warunki: 
chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki: 
1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 
źródeł zasilania, 
2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 



 

 

 

 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe 
do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 
para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura 
powyżej 0°C. 
5) W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt 1-4, to takie mienie jest objęte 
ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk: 
a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego; 
b) huraganu lub gradu; 
c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu 
śniegu; 
d) zalania; 
e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli; 
f) uderzenia pojazdu; 
g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego;” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 111 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 1 w pkt  4.1.1.4 poprzez dopisanie w ppkt XII 
Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji : 
Jeżeli wyłączenie z eksploatacji jest dłuższe niż 30 dni : 
1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle powinien być oświetlony w porze nocnej, całodobowo 

dozorowany oraz jeżeli jest to możliwe i uzasadnione ogrodzony; 
2) o ile, jest to możliwe technicznie, wszystkie maszyny i urządzenia powinny być  oczyszczone i 

zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 
3) o ile jest to możliwe technicznie, z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para 
4) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe powinny być sprawne i utrzymane w gotowości do 

użycia”. 
Pytanie nr 112 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego klauzuli wykazu mienia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 112 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 113 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy wszystkie obiekty są użytkowane, czy są jakieś budynki 
nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji tzw. pustostany lub budynki bez pozwolenia na użytkowanie. Jeśli 
tak prosimy o szczegóły w tym zakresie, tj.:  
a) Podanie lokalizacji, przeznaczenia budynku, wartość, konstrukcja, zabezpieczenia przeciwpożarowe i 
przeciwkradzieżowe. 
b) Prosimy o wyszczególnienie tych budynków w wykazie w raz z ich wartością, 
c) Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich? 
d) Jak często to mienie jest doglądane/ dozorowane przez Zamawiającego? 
e) Prosimy o informację czy wszystkie media (gaz, woda, prąd), są odłączone? 
f) Czy maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone 
od źródeł zasilania? 
g) Czy gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia? 
h) Czy z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 
oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała 
temperatura powyżej 0°C? 
i) Prosimy  o informację jakie jest ich docelowe przeznaczenie m.in. czy budynki są przeznaczone do rozbiórki? 
Odpowiedź nr 113 
Zamawiający informuje, że wśród  obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków 
nieużytkowanych, wyłączone z eksploatacji, pustostanów lub budynków bez pozwolenia na użytkowanie.  
Pytanie nr 114 



 

 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje 
ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, zlokalizowanych w odległości większej 
niż 500 m od miejsca ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę 
liczy się od ścian obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 114 
Zamawiający potwierdza, że może dotyczyć to również linii napowietrznych, jak również, że mieści się w 
granicach 300 m od granicy ubezpieczanej nieruchomości. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w chwili 
obecnej nie posiada napowietrznej sieci energetycznej. 
Pytanie nr 115 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle 
hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.  
Odpowiedź nr 115 
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne oraz zapory. 
Przy budynku na ul Medycznej 7 znajdują się dwa zbiorniki retencji wód opadowych.  
Pytanie nr 116 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi, mosty, 
wiadukty i przepusty itp. 
W przypadku braku potwierdzenia powyższego prosimy o wykreślenie tego mienia z zakresu ubezpieczenia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 116 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia są drogi wewnętrzne i informuje, że posiada w 
ewidencji  drogi wewnętrzne w rejonie: 
- ul. Obronnej 
- ul. Kostaneckiego,  
- ul. Badurskiego,  
- ul. Kopernika (drogi wewnętrzne przy Ginekologii, Okulistyce, Neurologii, CDK,  
- droga wewnętrzna budynku ul.  Grzegórzecka  16.  
- droga wewnętrzna ul. Montelupich.  
 Zamawiający informuje że przedmiotem ubezpieczenia nie są  mosty,  wiadukty itp.  
Pytanie nr 117 
Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie ma pokrywać szkód powstałych na skutek 
zapadania lub osuwania się ziemi, w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi lub wynikłe ze 
spowodowanego działalnością człowieka oraz gdy są to szkody powstałe w wyniku działalności zakładu 
górniczego w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze.  
Jeżenie odpowiedź na powyższe nie będzie twierdząca prosimy o modyfikację SWZ i wprowadzenie definicji 
dla ryzyk: zapadania się ziemi oraz osuwania się ziemi zgodnie z poniższym: 
Definicje: 
1) zapadanie się ziemi – niespowodowane działalnością ludzką obniżenie się terenu z powodu zawalenia się 
podziemnych, pustych przestrzeni w gruncie; 
2) osuwanie się ziemi – ruchy ziemi na stokach, niespowodowane działalnością ludzką 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie 
Odpowiedź nr 117 
Zamawiający potwierdza, że ochrona nie dotyczy osuwania się lub zapadania się ziemi na skutek działalności 
człowieka.  
Pytanie nr 118 
Jakiej wysokości nakłady ponosi rocznie Zamawiający na utrzymanie bądź modernizację mienia będącego 
przedmiotem zamówienia (tj. budynki i budowle w tym drogi, chodniki, mosty, wiadukty, przepusty, ekrany, 
rur, instalacji, klimatyzacji a także elementów tych lub podobnych przedmiotów itd.) np. będącego skutkiem 
zimy i działania mrozu, zamarzania i/lub pękania, skutkiem graffitti, dewastacji itp.  
Odpowiedź nr 118 
Zamawiający podaje, że średnioroczne nakłady poniesione przez Uczelnię na utrzymanie bądź modernizację 
budynków i budowli w latach 2021-2023 wyniosły ok. 3 mln zł. 
Zamawiający nie jest w stanie wyodrębnić z w/w nakładów, które były skutkiem zimy, działania mrozu, 
zamarzania i/lub pękania, skutkiem grafitti, dewastacji, itp.  
Pytanie nr 119 



 

 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie, które jest 
pod nadzorem konserwatora zabytków?  
Jeżeli odpowiedź na pytanie będzie twierdząca prosimy o wskazanie na załączonych wykazach 
mienia/obiektów, które są pod nadzorem konserwatora zabytków?  
Odpowiedź  nr 119 
Zamawiający w Załączniku B do SWZ Wykaz budynków UJ Collegium Medicum zamieścił informację o wpisie  
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 
Pytanie nr 120 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do budynków drewnianych i o drewnianej 
konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi o informację czy elementy drewniane zostały zabezpieczone 
ognioochronnie oraz czy instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału palnego np. prowadzona w 
niepalnych peszlach? 
Odpowiedź nr 120 
Zamawiający nie ma na stanie budynków, czy budowli o drewnianej konstrukcji dachu z pokryciem palnym. 
Ponadto wszystkie drewniane  konstrukcje więźb dachowych pokrytych materiałami niepalnymi (dachówka, 
blacha) są  zabezpieczone ogniochronnie. 
Pytanie nr 121 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, 
że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 121 
Zamawiający potwierdza, że o ile nie zostało to wyraźnie wskazane w treści, wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa 
o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym 
okresie polisowym.  
Pytanie nr 122 
Klauzula aktualizacji sumy ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli 10 000.000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 122 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 123 
Prosimy o wprowadzenie do SWZ postanowień szczególnych dotyczących ubezpieczenia lamp od wszystkich 
ryzyk w następującej treści: 
1. W odniesieniu do lamp, odszkodowanie za szkody powstałe w wyniku zdarzeń innych niż:  
1) pożar, przez który rozumie się działanie ognia, który przedostał się poza palenisko lub powstał bez 
paleniska i rozszerzył się o własnej sile, 
2) zalanie, przez które rozumie się szkody będące skutkiem: 
a) niezamierzonego i nie kontrolowanego wydostania się wody, pary wodnej lub płynów z urządzeń sieci 
wodociągowej, kanalizacyjnej, grzewczej lub technologicznej, na skutek awarii tych urządzeń, 
b) cofnięcia się wody lub ścieków z urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych, 
c) nieumyślnego pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach sieci określonych w lit. 
a), 
d) samoczynnego uruchomienia się automatycznych instalacji gaśniczych (tryskaczowych lub zraszaczowych), 
z wyłączeniem przypadków będących następstwem pożaru, prób, naprawy, przebudowy oraz modernizacji 
instalacji lub budynku, 
e) deszczu nawalnego, za który uważa się opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4, który 
ustala się na podstawie danych pomiarowych IMiGW. W przypadku braku stacji pomiarowej IMiGW w 
najbliższym sąsiedztwie miejsca szkody, bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ich 
powstania, świadczące wyraźnie o działaniu deszczu nawalnego, 
3) kradzież z włamaniem lub rozbój; 
będzie wypłacone w wartości rzeczywistej uszkodzonej lampy ustalonej na dzień wystąpienia szkody, z 
uwzględnieniem kosztów zwykłego frachtu, montażu, cła i innych opłat jeżeli mają zastosowanie. 
2. Wartość rzeczywista zostanie określona przy zastosowaniu następujących zasad: 
1) dla lamp rentgenowskich 
 

z licznikiem czasu pracy 
pod wysokim napięciem 

Z licznikiem 
ekspozycji 

Wartość rzeczywista w % 
wartości nowej 



 

 

 

 

Czas pracy w godzinach 
do: 

Ekspozycja do :  

400 10.000 100 

440 11.000 90 

480 12.000 80 

520 13.000 70 

600 15.000 60 

720 18.000 50 

840 21.000 40 

960 24.000 30 

1.080 27.000 20 

1.200 30.000 10 

 
2) dla lamp elektronowych stabilizujących i regulujących 
 

Okres użytkowania (miesiące) 
Wartość rzeczywista w % 

wartości nowej 

36 100 

39 90 

41 80 

44 70 

47 60 

49 50 

52 40 

55 30 

57 20 

60 10 

 
3) wartość rzeczywista dla: 
a) lamp rentgenowskich ze stacjonarną anodą w zestawie z pojedynczym kołpakiem oraz lamp 
rentgenowskich z wirującą anodą bez licznika ekspozycji dla sprzętu diagnostycznego, 
b) lamp elektronowych i rentgenowskich do radioterapii powierzchniowej i kontaktowej 
c) lamp wzmacniacza wideo 
ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Wiek (miesiące) 
Wartość rzeczywista 
w % wartości nowej 



 

 

 

 

< 18 100 

<20 90 

<23 80 

<26 70 

<30 60 

<34 50 

<40 40 

<46 30 

<52 20 

<60 10 

>60 0 

 

4) Wartość rzeczywista lamp elektronowych dla sprzętu diagnostycznego 
 

Wiek (miesiące) 
Wartość rzeczywista 
w % wartości nowej 

<33 100 

<36 90 

<39 80 

<42 70 

<45 60 

<48 50 

<51 40 

<54 30 

<57 20 

<60 10 

>60 0 

 

5) Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich z wirującą anodą i ołowiowym uszczelnieniem liczników 
ekspozycji dla sprzętu diagnostycznego: 
 

Liczba 
ekspozycji 

Wartość rzeczywista 
w % wartości nowej 

< 10.000 100 



 

 

 

 

<12.000 90 

<14.000 80 

<16.000 70 

<19.000 60 

<22.000 50 

<26.000 40 

<30.000 30 

<35.000 20 

<40.000 10 

>40.000 0 

 

6) Wartość rzeczywista określana jest na podstawie okresu użytkowania (w godzinach) lub wieku (w 
miesiącach) –w przypadku obu wielkości zostanie przyjęta niższa wartość rzeczywista, 
7) Wartość rzeczywista pozostałych typów lamp elektronowych zostanie ustalona na podstawie danych 
dostarczonych przez producenta. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź nr 123 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 1 w pkt  4.1.1.4 poprzez skreślenie ppkt XXI 
Klauzula lamp elektronowych dotychczasowej treści w całości  i wpisanie w to miejsce: 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy 

ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody we 

wszelkich lampach elektronowych w zakresie ubezpieczenia obowiązującym w Części 1 Opisu przedmiotu 

zamówienia – Załącznik Nr A do SWZ.  
1. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych zostaje rozszerzona na 

inne, nie ujęte w wyłączeniach owu, nagłe i nieprzewidziane zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy 

lub wymiany.  

2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, kradzież z włamaniem lub 

rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne części ubezpieczonego przedmiotu.  

3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek innych zdarzeń 
proporcjonalnie do czasu użytkowania sprzętu przed zdarzeniem szkodowym i przy uwzględnieniu danych 
producenta. 
Pytanie nr 124 
Prosimy o wprowadzenie do SWZ postanowień szczególnych dotyczących ubezpieczenia endoskopów w 
następującej treści: 
Postanowienia szczególne w ubezpieczeniu endoskopów 
Z zachowaniem wszystkich postanowień umowy ubezpieczenia niezmienionych niniejszą klauzulą uzgodniono, 
że endoskopy są objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że: 
1) w całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki zabezpieczenia przed 
uszkodzeniem przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez pacjenta, 
2) elementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy przewód endoskopu nie jest 
zagięty, 
3) przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono manualną próbę szczelności zgodnie z 
zaleceniami producenta, 
4) przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących właściwego stosowania, opieki nad sprzętem i 
przechowywania. 



 

 

 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź nr 124 
Zamawiający opublikował treść Klauzuli endoskopów w odpowiedzi na pytanie nr 11 z dnia 29.05.2024r. 
Pytanie nr 125 
Prosimy o wprowadzenie do SWZ postanowień szczególnych w następującej treści: 
Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 
Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w mieniu spowodowane: 
1) zdarzeniami lub 
2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 
powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, lub kwalifikujące 
mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób 
zakaźnych. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź nr 125 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i jednocześnie wskazuje, że integralna częścią OPZ 
jest pkt 4.1.1.4 ppkt XXV „Klauzula wyłączenia następstw szkód wynikających z epidemii chorób zakaźnych” 
Pytanie nr 126 
Prosimy o wprowadzenie do zapisów SWZ postanowień szczególnych w następującej treści: 
„Klauzula sankcji 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela  na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 
Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 126 
Zamawiający informuje, że klauzula sankcji międzynarodowych znajduje się Załączniku A do SWZ pkt 1.8. 
Pytanie nr 127 
Prosimy o wprowadzenie do UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK 
postanowień w następującej treści: 
Klauzula Cyber/IT security 
Ubezpieczyciel nie pokrywa w ramach niniejszej umowy  ubezpieczenia za zniszczenia, zepsucia, przerwania 
lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek 
niepoprawnego działania sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów innego niż 
będącego wynikiem uprzednio pokrytej szkody fizycznej lub uszkodzenia w majątku rzeczowym, ani 
jakiejkolwiek wynikającej z tego szkody spowodowanej przerwą w działalności gospodarczej. 
Dla celów niniejszej klauzuli zniszczenie, zepsucie, przerwanie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, 
kodowania, programu lub oprogramowania i niepoprawne działanie sprzętu komputerowego, 
oprogramowania lub wbudowanych chipów nie stanowi szkody fizycznej lub uszkodzenia materialnego jako 
takie. Niniejsze wyłączenie stosuje się bez względu na jakiekolwiek postanowienie oryginalnego tekstu polisy. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź nr 127 
Zamawiający oświadcza, że akceptuje zapisy OWU Wykonawcy, o ile nie są sprzeczne z  SWZ.  
Pytanie nr 128 
Zwracamy się z prośba o modyfikację zapisów SWZ dotyczących Umowy Generalnej i całościowe wykreślenie 
zapisów z §7 ust. 4 tj. jak niżej: 
„4. Wykonawca oświadcza, że spełnia wymogi określone w Umowie z dnia 7.10.2015r. między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki w sprawie poprawy wypełniania 
międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa FATCA (Dz. U. z 2015r., 
poz. 1647 ze zm.) oraz Ustawie z dnia 9.10.2015r. o wykonywaniu Umowy między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki w sprawie poprawy wypełniania 
międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa FATCA (t. j.: Dz. U. z 



 

 

 

 

2020r., poz. 166 ze zm.).” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź nr 128 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 129 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jako łączna 
wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów inwestycyjnych, wyposażenia itd. które są 
zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości najdroższej lokalizacji 
zgłoszonej do ubezpieczenia (tzw. PML). Dodatkowo prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji 
budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych w tej lokalizacji. 
Odpowiedź nr 129 
Zamawiający w Załączniku B do SWZ Wykaz budynków UJ Collegium Medicum zamieścił informację dot. 
rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych. 
Zamawiający nie posiada wiedzy ani doświadczenia pozwalającego na profesjonalne wyliczenie wartości PML.  
Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że ewidencja mienia ruchomego jest prowadzona „per jednostka 
organizacyjna”, co  nie pozwala na miarodajne wyliczenie łącznej wartości minia „per lokalizacja.  
Poniższe dane, dotyczące budynku przy ul. Medycznej 9 w Krakowie są publikowane informacyjnie  i nie mogą 
stanowić podstawy do wyliczenia PML ze względu na odmienny, od wskazanego poniżej sposób szacowania 
wartości mienia do ubezpieczenia (w poniższej tabeli mienie z Gr  III-VI i VIII zostało oszacowane wg wartości 
księgowej początkowej, odmiennie niż pkt 3.2 niniejszego  załącznika, gdzie suma ubezpieczenia dla 
analogicznej grupy mienia została oszacowana wg wartości nowoodtworzeniowej).   
 

Wyposażenie w budynkach przy ul. 
Medyczna 9 

GR Wartość (wg ceny nabycia) 

Kotły i maszyny 3 55 110,56 

Maszyny og. Zastosow 4 4 859 650,31  

Urządzenia techniczne 6 2 863 949,10 

Narzędzia, przyrządy, wyposażenie 8 86 188 623,75 

  
93 967 333,72 

Budynki - Medyczna 9   Suma ubezpieczenia 

kompleks budynków  - Medyczna 9    66 365 231,87  

Razem   160 332 565,59 

 
Pytanie nr 130 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie przyczyny, przedmiotu, wysokości każdej szkody (w tym 
odmowy i rezerwy) wskazanej w SWZ. 
Odpowiedź nr 130 
Zamawiający nie prowadzi szczegółowego wykazu szkód. Poniższa tabela jest publikowana na podstawie 
danych własnych: 
 

L.p. Klient 
Data 

zdarzenia 
Typ Opis Wpłata łączna 

1 CM UJ 21.02.2022 PD 
Uszkodzenie dachu - wiatr 
huraganowy           2 751,00  

2 CM UJ 17.03.2022 PD Pękniecie szyby elewacyjnej           7 181,90  

3 CM UJ 21.05.2022 PD Uszkodzenie szlabanu przez nn.           2 276,74  

4 CM UJ 03.08.2022 PD Pękniecie szyby elewacyjnej        10 974,62  

5 CM UJ 03.11.2022 PD Kradzież laptopa           3 923,70  



 

 

 

 

6 CM UJ 22.12.2022 PD 
Zalanie pomieszczeń przez 
uszkodzony dach           2 564,88  

7 CM UJ 16.12.2022 PD Uszkodzenie windy po zalaniu        62 667,45  

8 CMUJ 24.04.2024 NNW Ekspozycja na wirusa           2 000,00  

9 CMUJ 
30.04.2023 

PD 
Zalanie na skutek pęknięcia 
muszli klozetowej           4 223,24  

10 CMUJ 04.05.2023 NNW Ekspozycja na wirusa           2 000,00  

11 CMUJ 11.05.2023 NNW Ekspozycja na wirusa           2 000,00  

12 CMUJ 06.06.2023 NNW Ekspozycja na wirusa           2 000,00  

13 CMUJ 17.05.2023 NNW Ekspozycja na wirusa              970,00  

14 CMUJ 17.09.2023 NNW Ekspozycja na wirusa           2 000,00  

15 CMUJ 
08.11.2023 PD 

Uszkodzenie osłony kaloryfera 
(lameli) w auli           6 291,60  

16 CMUJ 12.07.2023 NNW Ekspozycja na wirusa              970,00  

17 CMUJ 02.10.2023 NNW Ekspozycja na wirusa           1 467,00  

18 CMUJ 24.10.2023 NNW Ekspozycja na wirusa           1 685,00  

19 CMUJ 13.10.2023 NNW Ekspozycja na wirusa           2 000,00  

20 CMUJ 
11.12.2023 OC 

Uszkodzenie tesli przez lód z 
dachu           8 146,22  

21 CMUJ 30.10.2023 NNW Ekspozycja na wirusa              350,00  

22 CMUJ 06.11.2023 NNW Ekspozycja na wirusa              970,00  

23 CMUJ 06.11.2023 NNW Ekspozycja na wirusa              970,00  

24 CMUJ 27.11.2023 NNW Ekspozycja na wirusa              970,00  

25 CMUJ 22.11.2023 OC 
Uszkodzenie leasingowanej 
drukarki przez szczura  Odmowa  

26 CMUJ 26.02.2024 PD Pękniecie szyby elewacyjnej           6 291,60  

27 CMUJ 22.11.2023 PD Pękniecie szyby elewacyjnej  Odmowa  

28 CMUJ 15.03.2024 NNW Ekspozycja na wirusa              803,00  
Pytanie nr 131 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres ubezpieczenia prosimy o 
rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 
miesięcy).  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.  
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie prosimy o 
wprowadzenie do SWZ poniższej klauzuli:  
Klauzula umowy wieloletniej 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i polisy strony uzgodniły, 
że:  
1. Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 24 miesięcy przy czym polisy będą wystawiane na okresy 
roczne. 
2. W zależności od przebiegu ubezpieczenia w pierwszym rocznym okresie polisowym zastrzega się 
możliwość korekty składki w drugim i kolejnych latach wg następujących zasad: 
1) Jeżeli szkodowość jest nie wyższa niż 40% składki zainkasowanej w bieżącym okresie ubezpieczenia, 
stawki na kolejne okresy pozostają bez zmian.  
2) Jeżeli szkodowość przekroczy 40% zastrzega się możliwość negocjacji warunków umowy. 
3. W przypadku gdy szkodowość przekracza 40% w bieżącym okresie ubezpieczenia,  a strony nie uzgodnią 
wspólnych warunków wznowieniowych na kolejny roczny okres, dotychczasowa umowa ubezpieczenia 
rozwiązuje się z upływem ostatniego dnia upływającego rocznego okresu ubezpieczenia. 
4. Szkodowość rozumiana jest jako suma wypłaconych odszkodowań oraz rezerw w otwartych szkodach i 
analizuje się ją na dwa miesiące przed końcem bieżącego okresu ubezpieczenia, ze wszystkich ubezpieczeń 
majątkowych zawartych w ramach niniejszej umowy. 
5. Po 10 miesiącach pierwszego lub kolejnego poddanego ocenie okresu ubezpieczenia Ubezpieczający 
potwierdzi, że nie wystąpiły żadne szkody ani zdarzenia  mogące rodzić odpowiedzialność Ubezpieczyciela na 



 

 

 

 

podstawie umowy ubezpieczenia o których Ubezpieczający wie, lub przy zachowaniu należytej staranności 
wiedzieć powinien, a które nie zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela W przypadku, gdy zdarzenia o których 
mowa powyżej wystąpiły, stronom przysługuje prawo wypowiedzenia lub renegocjacji warunków umowy a w 
przypadku braku wspólnego stanowiska, umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem ostatniego dnia 
bieżącego rocznego okresu ubezpieczenia. 
6. Sumy ubezpieczenia będą aktualizowane na każdy kolejny roczny okres ochrony co najmniej o wskaźnik 
inflacji ogłaszany przez GUS nie później niż na dwa tygodnie przed końcem bieżącego okresu ochrony, przy 
czym kontynuacja ochrony przy wzroście powyżej 20% wymaga potwierdzenia Ubezpieczyciela. 
7.  Polisa zostanie wystawiona na drugi lub kolejny okres polisowy pod warunkiem, że: 
1) szkodowość nie przekroczy 40% a w przypadku przekroczenia tego współczynnika, strony porozumiały 
się co do warunków ubezpieczenia na drugi lub kolejny okres ubezpieczenia, 
2) nie ulegnie pogorszeniu ochrona reasekuracyjna w danym segmencie ryzyk, 
3) nie zajdą inne okoliczności, o których mowa w art. 816 KC oraz charakter ryzyka pozostanie bez zmian, 
4) - nie wzrosną sumy ubezpieczenia mienia oraz utraty zysku o więcej niż 20%, 
5) zostaną zrealizowane zalecenia inżyniera ryzyka, o ile zostały uzgodnione z terminem wykonania w 
bieżącym roku polisowym. 
8. Każda ze stron zachowuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 30-dniowego 
terminu wypowiedzenia w przypadku braku realizacji któregokolwiek z warunków, o których mowa w ust. 7, 
które to warunki stanowią ważne powody wypowiedzenia umowy.  
9. Limity odpowiedzialności określone jako „na pierwsze ryzyko” lub „na jedno i wszystkie zdarzenia” mają 
zastosowanie do roku polisowego. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.  
Odpowiedź nr 131 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 132 
W przypadku Gotówki w transporcie prosimy o zmianę bazy wyceny wartości na wartość: „wg wartości 
nominalnej” tak jak w przypadku gotówki w lokalu. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.  
Odpowiedź nr 132 
Zamawiający podtrzymuje zapis OPZ: wg wartości nominalnej.  
Pytanie nr 133 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie szkód 
materialnych powstałe wskutek przepięcia bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Szkody materialne powstałe wskutek przepięcia bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna 
Za szkody powstałe wskutek pośredniego uderzenia pioruna należy rozumieć szkody wywołane pośrednim 
działaniem wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia, powodujące jego zniszczenie, 
uszkodzenie wskutek indukcji prądu elektrycznego.  Niniejszym rozszerzeniem objęte są także szkody 
wynikające ze zmian parametrów prądu elektrycznego lub wzbudzania się niszczących sił 
elektromagnetycznych.  
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w urządzeniach przeciwprzepięciowych, 
przeciwprzetężeniowych. 
Limit do wysokości sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 133 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 1 w pkt  4.1.1.3 poprzez dopisanie w ppkt 4 
Szkody materialne powstałe wskutek przepięcia bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna 
treści: 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w urządzeniach przeciwprzepięciowych, 
przeciwprzetężeniowych. 
Pytanie nr 134 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzuli Reprezentantów.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Klauzula Reprezentantów, w brzmieniu: 
Strony uzgadniają, że niezależnie od postanowień zawartych w warunkach ubezpieczenia, dla potrzeb 
niniejszej umowy ubezpieczenia, wyłączenie odpowiedzialności ubezpieczyciela odnośnie winy umyślnej i 



 

 

 

 

rażącego niedbalstwa, ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do reprezentantów ubezpieczającego. Za 
reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania Uniwersytet Jagielloński - Collegium 
Medicum. 
Tym samym, potwierdzone zostaje, że zakres ochrony zostaje rozszerzony o szkody powstałe w wyniku 
rażącego niedbalstwa oraz winy umyślnej, spowodowane przez pracowników Ubezpieczonego innych niż 
reprezentanci wymienieni w niniejszej klauzuli.  Klauzula ta nie dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem i 
rabunku.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 134 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 135 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzula szkód w wyniku prac remontowych i modernizacyjnych.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Klauzula szkód w wyniku prac remontowych i modernizacyjnych 
Zostaje potwierdzone, że szkody w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych, powstałe w 
związku lub na skutek prowadzonych prac remontowych i modernizacyjnych pozostających na ryzyku 
Zamawiającego na obiektach posiadających ważne odbiory i pozwolenia na użytkowanie w obrębie 
ubezpieczonych lokalizacji wchodzą w zakres ochrony z limitem odpowiedzialności ubezpieczyciela w 
wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia, pod 
warunkiem, że prowadzone prace nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 
władzy.   
Ubezpieczenie szkód w wyniku prac remontowych i modernizacyjnych na warunkach niniejszej klauzuli 
obejmuje wartość wykonanych prac i materiałów będących własnością lub znajdujących się na ryzyku 
Ubezpieczającego do podanego powyżej limitu oraz wartość mienia istniejącego stanowiącego własność 
Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub uszkodzone bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac 
budowlano-montażowych i które jest ubezpieczone ww. polisą – do pełnych sum ubezpieczenia tego mienia. 
Z zakresu niniejszej klauzuli wyłącza się prace wykonywane w ramach kontraktów wiążących się z 
naruszeniem konstrukcji nośnej budynku oraz zdjęciem pokrycia dachu.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 135 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 136 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzula pokrycia dla szkód w związku z prowadzoną akcją ratowniczą.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Klauzula pokrycia dla szkód w związku z prowadzoną akcją ratowniczą: 
Niniejszym ustala się, że do limitu 500.000 zł pokrywane są szkody powstałe w związku  
z prowadzoną akcją ratowniczą.  Odszkodowaniem objęte jest mienie ubezpieczone.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 136 
Zamawiający potwierdza, że w ramach klauzuli pokrywane są szkody w ubezpieczonym mieniu. 
Pytanie nr 137 
W odniesieniu do budynków zabytkowych prosimy o przesłanie wykazu takiego mienia wraz z sumami 
ubezpieczenia który będzie zawierał m.in. następujące informacje: 
a. Jednostkową wartość budynku. 
b. Jednostkowy opis takiego mienia  
c. Podanie łącznej wartości takiego mienia.  
Odpowiedź nr 137 
Zamawiający w Załączniku B do SWZ Wykaz budynków UJ Collegium Medicum zamieścił informację o wpisie  
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 
Pytanie nr 138 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzula pokrycia dla kosztów związanych z odbudową budynków zabytkowych.  



 

 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Klauzula pokrycia dla kosztów związanych z odbudową budynków zabytkowych: 
Niniejszym ustala się, że do limitu 500.000 zł pokrywane są dodatkowe niezbędne i udokumentowane koszty 
związane z odbudową budynków zabytkowych. Koszty te uwzględniają koszty konsultacji, doradztwa oraz 
przygotowania planów, projektów architektoniczno-konstrukcyjnych i opinii przez specjalistów z dziedziny 
renowacji zabytków.  
Przy ustalaniu rozmiaru szkody nie uwzględnia się wartości naukowej, kolekcjonerskiej, zabytkowej, 
artystycznej, pamiątkowej, sentymentalnej lub historycznej itd.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 138 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 139 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzula wyliczenia wartości dzieł sztuki, antyków, przedmiotów kolekcjonerskich.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Klauzula wyliczenia wartości dzieł sztuki, antyków, przedmiotów kolekcjonerskich: 
Ustala się, że szacowanie wartości dzieł sztuki, antyków i przedmiotów kolekcjonerskich odbywać się będzie 
wg wartości z ewidencji księgowej lub katalogowej, a w sytuacji, gdyby nie było to możliwe wg wartości 
oszacowanej na podstawie opinii ekspertów z danej dziedziny po wystąpieniu zdarzenia szkodowego.  
Przy ustalaniu rozmiaru szkody nie uwzględnia się wartości naukowej, kolekcjonerskiej, zabytkowej, 
artystycznej, pamiątkowej, sentymentalnej lub historycznej itd.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 139 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 140 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzula tymczasowego składowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Klauzula tymczasowego składowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji: 
Ubezpieczyciel rozszerza zakres ubezpieczenia na szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu 
elektronicznego, który wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany pozostaje chwilowo nie użytkowany 
lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia, objętym ochroną.  Za okres przejściowy rozumie się 
okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą pod warunkiem, że mienie jest składowane nie 
niżej niż 14 cm nad poziomem podłogi w pomieszczeniach znajdujących się na poziomie gruntu lub poniżej 
poziomu gruntu.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 140 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 141 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w okresie od daty dostawy do zainstalowania.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  
„Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w okresie od daty dostawy do zainstalowania: 
Ubezpieczyciel rozszerza zakres ubezpieczenia na szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu 
elektronicznego w okresie od daty dostawy do miejsca ubezpieczenia do momentu zainstalowania na 
stanowisku pracy i zakończenia testów, jeśli były wymagane przez producenta. Okres ochrony wynosi 6 
miesięcy od daty dostawy i może być wydłużony za zgodą Ubezpieczyciela. 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą pod warunkiem, że sprzęt elektroniczny lub jego 
części są składowane w oryginalnych opakowaniach, w pomieszczeniach do tego przystosowanych, zgodnie z 
wymogami producenta. 
Ochrona ubezpieczeniowa wynikająca z niniejszej Klauzuli nie obejmuje szkód, które zostały spowodowane 
przez osoby wykonujące dostawę, serwis, montaż lub uruchomienie ubezpieczonego sprzętu” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 



 

 

 

 

Odpowiedź nr 141 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 142 
W odniesieniu do planowanych przez Zamawiającego inwestycji w 24 miesięczny okresie ubezpieczenia tj. od 
14.07.2024 r do 13.07.2026 r, poprosimy o dodatkowe informacje i wyjaśnienia: 
a) Prosimy o doprecyzowanie/wyjaśnienie jaka będzie wartość inwestycji które zostaną oddane (zgłoszone do 
ubezpieczenia), ponieważ w załączniku A do OPZ w pkt. 1.4 podana łączna wartość inwestycji to 562.866.975 
PLN, natomiast w tym samym pkt. 1.4 tyle, że poniżej w tabeli podana kwota to łącznie 191.000.000 PLN. 
b) Prosimy o podanie dokładnego adresu inwestycji szczególnie z informacją czy będzie to adres Kraków ul. 
Medyczna 7 lub 9? 
c) Prosimy o przesłanie dokładnego opisu inwestycji wraz z informacją w jakiej odległości od istniejącego 
mienia Zamawiającego powstaną nowe budynki i czy będą ze sobą połączone? 
Odpowiedź nr 142 
a) Zamawiający informuje, że planowana łączna wartość nakładów ponoszonych na inwestycji pn. Campus 
Medyczny do roku 2030 wynosi  562.866.975 PLN. Natomiast w okresie ubezpieczenia tj. od 14.07.2024 r do 
13.07.2026 przewidywane jest oddanie do użytkowania: budynku A i przebudowanej ul. Medycznej o łącznej 
wartości 191.000.000 zł. 
b) Zamawiający informuje, że do czasu uzyskanie zgody na użytkowanie, inwestycja nie posiada adresu 
administracyjnego i nie jest realizowana w Krakowie przy ul Medycznej 7 i 9. 
c) Powstające obiekty nie będą połączone z żadnym z istniejących budynków stanowiąc oddzielny 
kompleks i będą oddalone od obecnie istniejących budynków z zachowanie wymogów obowiązującego prawa. 
Opis inwestycji zostanie opublikowany w terminie późniejszym. 
Pytanie nr 143 
W odniesieniu do księgozbiorów prosimy o potwierdzenie, że nie są objęte ubezpieczeniem tzw. białe kruki 
kruków, czy inne tego typu rzadkie egzemplarze .  
W innym przypadku prosimy o wyłączenie tego typu mienia. 
Prosimy również o potwierdzenie, że nie obejmujemy wartości kolekcjonerskiej tego typu mienia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 143 
Ze względu na subiektywny charakter pojęcia „białe kruki” Zamawiający nie jest w stanie potwierdzić 
powyższego zdania. 
Pytanie nr 144 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia dzieła sztuki, antyki i przedmioty kolekcjonerskie?  
Jeżeli takie mienie jest zgłaszane do ubezpieczenia, to prosimy o dostarczenie wykazu tego mienia z 
jednostkowymi sumami ubezpieczenia każdego przedmiotu ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 144 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia są eksponaty i zbiory. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że nie przewiduje publikacji wykazu. 
Pytanie nr 145 
W odniesieniu do Systemu ubezpieczenia / Bazy wyceny wartości określonej dla Eksponatów i zbiorów 
zwracamy się z prośbą o jego modyfikację i wprowadzenia zapisów: 
„System ubezpieczenia / Baza wyceny wartości wg wartości księgowej brutto; limit na pierwsze ryzyko;” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 145 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 146 
W stosunku do Eksponatów i zbiorów dzieł sztuki, antyków, przedmiotów kolekcjonerskich, a także mienia o 
charakterze zabytkowym, artystycznym lub unikatowym prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu rozmiaru 
szkody nie uwzględnia się: wartości naukowej, kolekcjonerskiej, zabytkowej, artystycznej, pamiątkowej, 
historycznej lub sentymentalnej. 
Odpowiedź nr 146 
Zamawiający nie potwierdza. 
Pytanie nr 147 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o ryzyko kradzieży prostej (zwykłej).  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  



 

 

 

 

„Za kradzież zwykłą należy rozumieć utratę przedmiotu ubezpieczenia powstałą wskutek zdarzenia nie 
spełniającego znamion kradzieży z włamaniem i rabunku. Wyłączeniu podlega mienie pracowników, gotówka 
w kasie oraz braki inwentarzowe. Ubezpieczający ma obowiązek zgłoszenia faktu kradzieży na policję nie 
później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie –z podaniem okoliczności zdarzenia 
oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.  
Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane 
błędami urzędowymi lub księgowymi, 
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego 
ubezpieczającego. 
Limitem odpowiedzialności ubezpieczyciela w wysokości 30.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 
miesięcznym okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna: 10% wysokości szkody nie mniej niż 500 zł” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź nr 147 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 1 w pkt  4.1.1.3 poprzez dopisanie w ppkt 29 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o ryzyko kradzieży prostej (zwykłej) treści: 
Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane 
błędami urzędowymi lub księgowymi, 
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego 
ubezpieczającego. 
 
Ponadto, Zamawiający modyfikuje treść Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 2 w pkt 4.2.1  poprzez dopisanie 
ppkt M w treści : 

 

M. Zakres terytorialny Polska 

 
Zamawiający koryguje również omyłki pisarskie: 
1. W treści Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 3  zmienia się wartość numeracji pkt 3.2.1 na 4.3.1.1 
2. W treści Załącznika Nr 1 Formularz oferty w pkt 1.1, Tabela 1a ust. f zmienia się wartość numeracji klauzuli 
z Nr XXIII na Nr XXIV 

 
Mając na względzie powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia oraz modyfikacje, Zamawiający informuje, 
iż na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza aktualny Załącznik A OPZ - Część 1, 
Załącznik A OPZ - Część 2, Załącznik A OPZ - Część 3 oraz Załącznik nr 1 i 8 do SWZ z naniesionymi zmianami. 

 
Powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia oraz modyfikacje SWZ stanowią integralną część SWZ i nie 
powodują zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż termin składania i 
otwarcia ofert został przesunięty na dzień 11.06.2024r., godzina i miejsce pozostają bez zmian.  


		2024-06-05T15:08:15+0200




